五木村農業委員会総会議事録

1．開催日時：令和３年８月１１日（水）午前 10時 30分～11時 30分

2．開催場所：五木村役場２階 大会議室

3．出席委員：6名

   会長 6番 松井秀夫

 職務代理 7番 森下德光

   委員 1番 尾方繁之

〃  2番 中村弘信

   〃  3番 中村恒雄

   〃  5番 印道清子

4．欠席委員：なし

5．議事日程

  日程第 1 議事録署名委員の指名について

  日程第 2 会期の決定について

  日程第 3 会議書記の指名について

  日程第 4 令和２年度地籍調査に伴う農地地目変更について

  日程第 5 その他、報告事項について

6．農業委員会事務局職員

  事務局長   土肥博司

    係長   山本真也

    主事   馬場秀也

7．会議の概要

土肥事務局長

議長(松井会長)

事務局長

議長

議長

議長

お疲れ様です。定刻でございますので、ただいまより令和３年

第６回農業委員会総会を開催いたします。

それでは、松井会長よりご挨拶をお願いいたします。

おはようございます。雨の降る中皆さんご出席いただきありがと

うございます。お互い体調管理に気をつけながらお盆を抜けら

れればと思います。本日もよろしくお願いします。

ありがとうございました。それでは、会議規則第４条により会長

が議長となり議事を進行していただきます。よろしくお願い致し

ます。

それでは、全員出席ですので、会議規則第６条により本日の会

議を開きます。

日程第１、議事録署名委員の指名を行います。本日の議事録

署名委員は、１番 尾方 繁之 委員、 7 番 森下 徳光 委員

にお願い致します。

日程第２、会期の決定について、おはかり致します。

本総会の会期は、本日１日間としたいと思いますが、それに異

議ございませんか。

【異議なし】

議長

議長

議長

山本(事務局)

議長

異議なしと認め、会期は本日１日間とします。

日程第３、会議書記の指名を行います。本日の会議書記及び

事務従事者に山本係長及び馬場主事を指名致します。

それでは、議案の審議に入ります。

日程第５、議案第５号、「令和２年度地籍調査に伴う農地地目

変更について」を議論します。事務局に議案の説明を求めま

す。

議案書および資料をお願いします。

議案第 5号、「令和２年度地籍調査に伴う農地地目変更につい

て」でございます。

この議案は令和２年度地籍調査に伴い、農地現況調査を行っ

たところ、農地地目に変更が生じたことから、五木村長より農業

委員会の承認を求められていたもので、今回再審議をはかるも

のです。

（以下内容の説明）

以上で説明を終わります。

議案の説明が終わりました。これより審議を行います。

何か質疑等はありませんか。

議長

議長

議長

議長

事務局

事務局長

【質疑なし】

質疑がないようですから、これで質疑を終わります。

これより採決を行います。

議案第５号、「令和２年度地籍調査に伴う農地地目変更につい

て」は、承認することに賛成の方は挙手願います。

【全員賛成】

全員賛成であります。よって、議案第５号については、申請の

とおり承諾することに決定いたしました。。

これをもちまして、本日の審議はすべて終了致しました。

続きまして、日程第６

その他・報告事項について。事務局に報告を求めます。

【報告事項説明】

以上をもちまして、本日の総会を閉会致します。おつかれさまで

した。

   令和３年８月１１日

議事録署名     １番 尾方 繁之     ㊞

          7番 森下 徳光   ㊞